
SMLOUVA
o zřízení služebnosti inženýrské sÍtě

uzavřená podle $ 1267 občanského zákoníku č' 89l2o12 Sb' v platném znění, níŽe uvedeného data

mezi těmito smluvními stranami:

Město Bílovec
se sídlem Slezské náměstí 1l1 , 743 01 Bílovec
zastoupeno Mgr. Pavlem Mrvou, starostou
lČ ' 00297755
DlČ; 00297755
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. Účtu: 19-1761833319/0B00
lD dat. schránky. y9qbxiy

(dále jen povinný)

a

Severomoravské vodovody a kanalizace ostrava a's',
se sídlem 28.řijna12351169, Mariánské Hory' 709 00 ostrava
zastoupená lng. Anatolem Pšeničkou, geneÉlním ředitelem, pověřeným k zastupování společnosti na

základě dodatku č' 1 ze dne 12.04.2016 k pověření udělenému představenstvem spoleČnosti dne

21.04.2015
lČ ' 45193665
DlČ'CZ45193665
lD dat' schránky: 4xff9pv
zapsána v obcňodním rejstříku vedeným Krajským soudem v ostravě, odd' B, vl' č' 347

(dále jen oprávněný)

l.

Město Bílovec prohlaŠuje' Že je výlučným vlastníkem pozemků:

a
o vymere 5/C m'
o výměře 1383 m2

o výměře 867 m2

o výměře 737 m2

Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 1ooo1 pro obec Bílovec a katastrální ÚzemÍ Bílovec-

město v katastru nemovitostí u Katastrá|ního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště

Nový Jičín. oprávněný je investorem a vlastníkem staveb:

1' ,,Bílovec, ul. Puškinova, Sv. Čecha - rekonstrukce kanalizace"

2' ,,Bílovec, uI. Puškinova, Sv. Čecha * rekonstrukce vodovodního řadu"'

il.

VlastnÍk pozemků uvedených v článku l' této smlouvy zřizuje ve prospěch opÉvněného sluŽebnost

inŽenýrské sítě spojene s úlastnictvím těchto pozemků, spočívající v povinnosti vlastnÍka:

a/ strpět i']

. uloŽenou kanalizaČní stoku' která je uloŽena pod povrchem částí pozemků p.Č.1744, p'č' 1980,

p.č' 19B3, p.č. 19B4 v k.Ú. Bílovec - město tak, jak je vyznaČeno v geometrickém plánu, který

vyhotovil lng. Jiří Bartoň' č'2ogg-4575l2o17 ze dne 16'11'2017 a uloŽený vodovodní řad, který

/aK
i ,:c.:, rdy

É
aqualra

p'é. 1744 kultura: ostatní plocha
p'č. 1980 kultura: ostatní plocha
p'č. 1983 kultura: ostatní pIocha

p.č' 1984 kultura: ostatní plocha



je uloŽen pod povrchem částí pozemků p'č. 19B3, p.č. 1984 v k.ú. Bílovec - město tak' jak je
vyznačeno v geometrickém plánu, který vyhotovil lng' Jiří Bartoň, Ó. 2098-457612017 ze dne
14.11.2017; uvedené geometrické plány jsou nedÍlnou souČástítéto smlouvy

. přístup oprávněného nebo jim pověřených fyzických a právnických osob na shora uvedené
pozemky, jakoživ1ezd a odjezd motorových vozidel a mechanismů za Účelem prováděníoprav,
rekonstrukce, kontroly či odstranění kana|izační stoky nebo vodovodního řadu - právo chůze a
jízdy

blzdržet

. se budovánístaveb, vysazování trvalých porostů ovocných či lesních stromů, víceletých

keřů nad uloŽenou kanalizační stokou a nad uloŽeným vodovodním řadem v rozsahu výše

uvedených geometrických plánů.

ilt.

SluŽebnost inŽenýrské sÍtě se zřizuje na dobu neurčitou.

SluŽebnost inŽenýrské sítě spojená s vlastnictvím nemovitosti přechází s vlastnictvím na nového

nabyvatele nemovitosti. ÚČastnÍci smlouvy berou na vědomÍ, Že smIouva se stává platnou dnem

podpisu obou sm1uvních stran. SluŽebnost vzniká zápisem do veřejného seznamu tj. vkladem do

katastru nemovitostí' Návrh na vklad podá oprávněný.

lv.

oprávněný práva odpovidajÍcí sluŽebnosti inŽenýrské sítě přijímá a vlastník nemovitosti se zavazuje

tato práva trpět.

V.

Pozemková sluŽebnost se zřizuje Úplatně za jednorázovou Úhradu, která byla oboustranně smluvně

sjednána ve Smlouvě o budoucÍ smlouvě o zřízení věcného břemene dle schváleného Sazebníku

úhrad ve výši 5o,- Kč za kaŽdý zapoěatý m2 pozemku dotěeného pozemkovou sluŽebností +

5.ooo,- Kč, jednorázová úplata, vše navýšeno o DPH ve výši dle platných předpisů v době

fa ktu race.
Jednorázová úplata činí 59.250 Kč (slovy: padesátdevěttisisdvěstěpadesát korun českých) +

21'/"DPH,tj. po zaokrouhlení celkem vč. DPH 71.693 Kč'
(Kalkulace úpiaty: 1.085 m2 x 50,- Kč/mz + 5.000,- 66 + 21% DPH = 59.250 116 + 21% DPH = ce|kem

po zaokrouhlení 71.693 KČ)'

Dohodnutá úhrada bude provedena oprávněným z pozemkové sluŽebnosti na základě daňového

dokladu vystaveného Městem Bílovec se splatnostÍ nejpozději v den podpisu Srnlouvy o zŤízení

pozemkové sluŽebnosti na číslo úČtu 19-1761833319/08oo, pod var. symbolem./4 /ťŽZ č"3' b

vt.

odpovědnost oprávněného za případné Škody způsobené vlastníku na shora uvedených pozemcích

v důsledku vyuŽívání práva vyplývajícÍho ze sluŽebnosti inŽenýrské sítě, jakoŽ i rozsah a způsob

jejich náhrady, se řídí přÍsluŠnými ustanoveními občanského zákoníku č' 8912012 Sb. v platném

znění.
vil.

Práva a povinnosti dohodnuté v této smlouvě přecházejÍ i na přípqdné ?''1u!í .nástupce 
obou

smluvních stran. Smlouva se řídí českým právem a české soudy jšou příslušné k rozhodovánÍ

veŠkerých případných sporů.



vlll.

Správní poplatky spojené s vydáním rozhodnutí o povolení vkladu práva odpovídající sluŽebnosti

inienyrst<e sítě bo kaiastru nómovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální

pracoviště Nový JiČín, uň'áoi oprávněný' Náklady spojené s vyhotovením geometrických plánů nese

oprávněný.

lx.

Zánik sluŽebnosti inŽenýrské sítě, stejně jako práva, povinnosti a vztahy smluvních stran neupravené

výs1ovně touto smlouuóu, ," ridí obecňě záuaznými předpisy, zejména příslušnými ustanoveními

otčanského zákoníku č. B9l2O12 Sb v platném znění'

X.

Vlastník pozemků prohlašuje, Že je způsobilý k právnímu jednání'

le
schválila

st. '1281

rada města na svém 115.
V znenl :

zasedání dne 29.01 .2018 usnesenlm c
Uzavření této smlouvy
RM/115/2318.

Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, Že ji uzavírqí

svobodně' nikoliv v tisňi )a nápaáně nevýhodných podmínek, coŽ stvrzují svými podpisy'

xl.

Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech vyhotoveních, z nichŽ povinný obdrŽí dvě vyhotovenÍ smlouvy'

oprávněný obdrŽí jedno vyhotóvení a jedno vyhotovenÍ je urČeno Katastrálnímu Úřadu pro

tvtoravsko!tezský kraj KatastrálnÍ pracoviště Nový JičÍn'

xll.

UČastníci této smlouvy Žádají, aby podle ní by| proveden vklad práva odpovídající sluŽebnosti

ňióný'.1u sítě na 1ťe' roóot přo k.ú. Bílovec - město, obec BÍlovec ve veřejném seznamu u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Nový Jičín, oddíl C - sluŽebnost

inŽenýrské sítě ve proiplcr' oprávněne^spolóčnosti Severomoravské vodovody a kanalizace ostrava

á..- r'e +sr 93665 se sÍdlem za. riina 12351169, Mariánské Hory, 709 00 ostrava

takto:
právo uloŽení kanalizační stoky a vodovodního řadu s právem chůze a jízdy motorovými vozidly a

mechanismy při provádění kontrol, oprav, rekonstrukcí a demontážekanalizač'ní stoky a vodovodního

řadu, zdrŽenÍ se budovánÍ staveb' vysazovánÍ trvalých porostů v ochranném pásmu uloŽené

kanalizační stoky a vodovodního řadu'

V Bílovci dne 12.02.2018

Povinný ze sluŽebnosti inŽenýrské sítě:

l U\lL

* $" 0š. 301&

V ostravě dne '..

Za oprávněného ze sluŽebnosti inŽenýrské sítě:

lng' Anatol Pšenička
generální ředitel

$m're rm rm * rffi V& ké 1*off ťí &u'/í'} ď b{

_p kmmmEÍaaq,*e {J*'t'i":llrg E'"$.
2s" il j n;*'l Ž35l'i $'"q, fi d i:i'lí* rr *!t* Llilt"y'

ťsp, ryť] '..Ťstrplj;,' 4

starosta města



Druh včcnÓho bÍcnrene: právo dltl listiny

oprávněný: dle listiny

vÝKAz DosÁvÁDNÍno a. NsvÉWo STÁVU ÚDa"gťJ KATASTR'U l\EMoVrTosTÍ

označeni

pozemku

paÍc'

čisl€m

výmĚra paÍcc|y

l-
lla i lnJ

Druh
pozcmlnr

Způsb
vyuáť

Oaačeni ]
- ] vý*e* p."uty

poreiltxu

parc' čístem I ha I vQ

Polowiini Še slavem evidence prawích vztahů

Dil pÍecházi z poz.omae .v | Čxto ! Vymcra d{iu ] omač'

kat.rremov. I dt.ooz.evid. I t.v ; t.' 'oz i arto

1744

l 7ó9

19S0

1982

1983

19S4

1'.t44

r ?69
r980
i982
t983
i9B4

100011 I

,rorl I',,,1 l

10001 I I

r000r I I

rooorl i

10001 I Ili

ffi $nEý pl,b' o"éh',ťedně opráwěný znrěmfický irr1cn1ic

[ng' Jiři Bartoň

GEOMETR.TCKY P
pro

vymezení rozsal"tu věcnélro
břemene k části pozemku

Jméno,přijneni: lng. Jiří Bartoň
Číslo položky seaamu uředlě a (- r i <i r^
opťáwěoých ŤměBěfických uŽenýrú: { 

gE I l(opráurěnýclizeměrněřiclrýclr 9óó / 95

DRe: 2 2 -11- ?017 cr.r": Gí(}@Dnc: 1ó.1l.2017 Čisto: ó5 / ?0l7

Tento stcjnopis odpovídá geomelrickému plánu v eleltrorické
mdobě uloženému v dokumcnraci katastr.iůnibo úiadu-Ná]ežilostmi a Pí€Sností odpoviclá pnivlírn pÍedpisťm'

bveteni s"jnopisu gcomatickélro plmu v listin!é podobě'
KataŠtráiní ůfud souhl$í s ďisloviiliÍn pďcel'

KÚ pro Moravskoslezský kraj
KP Ňový Jičín
lnq, František Vejda
PGP-2078120L7 -BO4
2oI7 .LL21, L2:57 :57 CET

Vyhotovitcl: Irrg' Jří BaÉoň

74265 KYbi 124

Čislo plriuru: ?099 - 4'575 }2a1'}

KÍt" úzcntí: Bílovec _ město

DKM. BíIovec 6-4123'
Mapový llst: Bílovec 6_4/4l

ktgé byly ornl&oy přg'lepnnýn zpó:rrben

Dogvulnin vlastl]kům 

']oreÍlťl 
byla ío$iylNh mž[ort

wnimit sc v tcriN l p'ůbohťm ÚÚhrYilnilh nových htítric,



I

a,
/769

,<+ )/
-l>______.r,7 ,,,

,'1<-----y/ /'
uxž<=--7/ /'
.f,r----;-Y //

/4"

\\
\\

./<-/ /"<-"
,r'------,//-----Ý ,,.

o-
/265

---->
v

)

a_
7<g

a
/735//



(

(

\

\ iu,

\'/
o.

/76?

a_



D,ruh věcného břernenc: právo dle listiny
oprávnčný: dle listiny

vÝK^z DosAvADNÍno e NovÉHo sTAvU Úra.yŮ KÁTAsTRU NnMovrTosTÍ
Dosavadní stav Nový stav

oznďgú
pozernku

paíc'

čislum

Vfulěra parccly

ha J Í]2

Drrllr

poz.emku

Způsob

whti

Oaračpni

pozemh

parc. čislcor

VýnŮm parcely

lnr f na

Druh pozemkr

z-púmb využit

'tyF sta.b'

Z,půsÚb v'uŽ]li

Ž,působ

určcui

vÝtlěr

Porowáď sc stavenr evidcncc právnIch vaah&

Díl přecházr z poz.oznae '" l Čisto l vý*e. aitu io^ae
katnemov' lďt'poz'evid,J LV ]ha] nr2 j ditu

l 983

1984

r

i

I

I

re83 i I 
10001

1e84 ! i 10001

plan rvěřil ďe&ě opmwÓý remčntčř'ícký lťenýn

Jméuo,pirLi"'l't Ing- jiří Bartoň

opniyíčBýcll 7'€RlěBěřických 966 / 95

GEOMETRICKY PI,A}.I
pro

Yym$zení rozsahu věcného
břernene k části pozemku

Jméno'přÍjmed: lng. Jiří Bartoň

*:r*"jffi'':ffi x"fiť,lk"*, q ao' h (
Dne: 1 E -11- iBll ei,ro: Ct poDne: 14.11.2017 ČisIo: 63 / 2017

Nál€žitostmi Í př€snosti odpovitlá pníwím pře<lpísťlm
Tcnto stejrropis odpovldá geometrickémLr plmu v elektronické

KÚ pro Moravskoslezský kraj
KP Nový ličín
lng. František Vejda
PGP-202U20r1-804
2017.11.15 09:25:30 CET

Vyhotovitel: tng' Jiří Bartoň

74?65 Rybí t2a

Člslo plrínu: 2a98'4576 l 2017

Kat- úzomí: Bilovec - rněsto

' DKM' Bílovec ó-4123,
Mapovy ltst: Bílovec 6-414l

ruÍífiil s Y ttrglu 5 lnibšlEÍn u!.!Ího!alých Bvýclr lp*nir,
ktďé bY|y odíčcny ď(dcpslrým rpůsofun



,á\
.Z-_-\ě

//__-___;",, 
,,-

,42_______,',rŤ?:-----1

\,/
o*

1769

/z-----z/-----=',/
z_-_____?

V
1744

.1

--',,,/ ,1/,t'-------7,-/Á .//=1,
o_

1744/----1
,// ./,' / ,t-z',/

/t'--- ---=
,1--------7 I/Fi

//------1t_J

/-b
-------7

/ 
i-'zn , ,,

,/ /__/z-------r7
arl_____=
L-__-____/ 

,/

o_

1748



o_
1784

o_

1764

A

,/

o-
1782/1

/-

,4r_____.,',(_------1Ž 
.z

(r---=r,
------------7 .//,/ -./,.< ,u

,/--------7 ,E,
Y1________J/ / YE.///-- ---7 ./

l*-j,.//./\-------7 ,/ \ o///\u*-------= ,/ \ 1764

r'"-----'ž,27'---1,6v
l-_--ž\\)?/ ,' // Á__-_---=

F-_-=J /

,//.( ,/----=,/

,z x-'-_ž
l-_--_-ž l/ x:-------J5( r'

'Ý---'_7 ,/o\lvoV
E

/-/_
,/.'< .ý
,/--------7,/

//--.----7

ffii
,< 'ýY/ ,/'x------v,,

----------7 ,///_..-
^/r-=/1,-t '=___=/ Id-\ J ./d-\ J

1792

ř// \ ,/ 175a


